Senat de Londres (o) mettront a mort leur Roy.

Ut silentio nunc praeterveham quae de nuptiis Henrici M. & Mariae de Medicis, deque Portugalliae rei commutationibus aliisque praeliis & rebus maximi

(m) Petit. de Sibylla lib. iii. c. 10. p. 346. 347.

(n) Jovius in Elog. doct. vir. n. 53. p. 126. 127.

(o) Nostrad. cent. IX. Quatr. 49. pag. 106.

* vid. The true prophecies or prognostications of Michel Nostradamus Physician to Henry II. Francis II. and Charles IX. Kings of France &c. a work full of curiosities and learning commented by Theophilus de Garencieres, Doctor in Physic. Coll. Lond. 1672. fol.

maximi momenti praecinuit *, quaeque valde inclytus poëta Jo. Auratus expositionum suarum luce ad hominum intelligentiam excitavit.

§. XII. Tacitus autem praeterire nequeo, cum differam de incendio urbis in quiete viso, pie defuncti Parentis mei somnium de incendio Rostochiensi, quod incidit, cum pleraque nostra, ob bella, quae h̄c in Holsatia timebantur, Avus meus Rostochii affervaret. Tum temporis vidit Pater civitatem inflamatam, cui inscripta fuere haec verba: *Manus Domini Proteget Te!* quae simul atque clare pronunciavit, somnus intermitte coepit. Id quod non solum plurimis convictoribus ante plures annos saepe numero, & paucis ante obitum diebus exposuit Pater, sed etiam Domino Magistro Matthiae Lobetantzio Pastori Femariensi primario, datis ad eum literis, hisce verbis enarravit: „ Rostochienses quam dura sint nuper experti, plus satis constat. Ea calamitas omnes afflit, quos plures ibi habeo, affines meos. „ Grassata est flamma ad vicinas usq[ue] aedes Domini Soceri mei; quibus tamen pepercit benigna Dei manus; idque juxta somnium quod paucis ante hebdomadibus somniabam Nempe videbar mihi videre circa horam matutinam quintam B. Dn. D. Mullerum Professorem & Superintend. Rostochiensem, librum ostendentem apertum (instar Philothecii) in cuius pagina aliqua depicta erat urbs coloris plane ignei, super qua brachium extensum manu tenebat virgam inhibitam ab Angelo ex adverso stante, addita hac inscriptione, verbis latinis, literisque majusculis: MANUS DOMINI PROTEGET TE! Quae verba ubi legissim, & simul recitasse, evigilavi, & Uxori, quod accidisset, narravi, moxque amicis etiam aliis Sed desino, utque clementissima Dei dextra & Te cum Tuis & nos omnes difficillimis his temporibus protegat, rogo. T. C. KORT- HOLT, D. Kilon. VII. Septembr. 1677.

§. XIII. Venit idem mihi agenti de obsidione Magdeburgi a Lotichio dormiente provisa in mentem somnii admodum memorabiis nec literis etiamnum proditi, quod aliquando mihi coram exposuit summus omnium literarum Maecenas, Vir Perillustris atque Excellentissimus Dominus Magnus de Wedderkop, Consilii Intimi Praeses & provincialis Consiliarius. Is cum paci Neomagi stabilienda anno 1679. interesset, ab illustriss. Comite Bent. Oxenstirnio coram accepit, illum Thorunii anno 1659. agentem acque ac Comitem Magnum de la Garde III. Non. Nov. ipsa noctu de somno excitatum esse a domestico quodam, cui Georgio Lubomirschie (hujus maxima exstimationis viri multam mentionem, nullam autem hujus historiae, facit Pufendorfius (p) in Commentariis de rebus Brandenburgicis) nomen erat, qui pro certo affirmarit, Stetini obsidionem modo solvi, atque a Suchio & milite Brandenburgico prorsus liberari. Cum de veritate

(p) De Lubomirschie v. Pufend. lib. 7. p. 396. & lib. 9. p. 549. de obsid. Stetini v. ej. Lib. 8. p. 486. 487.

* Vid. *Les Vrayes centuriæ & propheties de Maitre M. Nostradamus corrigées suivant les premières éditions imprimées en Avignon en l'an 1556. & à Lyon en l'an 1558. & Amst. 1668.* 12.

veritatem hujus praesagitionis eventus & literae, quas post plures dies Comites demum acceperunt, dubitare non permetterent, id ipsum domesticum suo somnium praesagiisse judicarunt. Postmodum tamen eadem urbs ab Electore Brandenburgico defunctis Pomeraniae Ducibus ultimis anno 1677. expugnata est, quam occupationem Scholae Stetinensis Rector Scabinus sub initium seculi praecedentis his versibus praedixerat:

*DefVnCt Is PatrIbVs, BoreaLIs, babebIs babenas,
QVas taMen erIplet postea Brenno iVI.*

§. XIV. Quid dicam de somnio in primis memorando Vatis Julii Caesaris Scaligeri (q) de Benedicto Brugnolo? *Legat totam elegiam, qui volet, & inveniet quod satis mirari non possit*, verba sunt Scaligeri (r) filii, ubi firmas quae carmine exposuerat pater, finito Heroum opere somnium Parentem in aedem Mariae antiquae Veronensis intulisse, ubi nomen suum inter Heroes non deprehendi questus sit homo procerior & gravis, qui se Benedictum Brugnolum Leniacensem Venetiis diem ultimum obiisse ibique sepulatum esse dixerit. Addit experrectum patrem somnium in elegos cultissimos retulisse, quamlibet ignorarit quis esset Brugnolus ille, & quid somnum portenderet. Se quoque de viro nihil quicquam inaudivisse, donec anno 1566. Venetas perrecturus a Mureto hujus somnii prorsus ignaro monitus sit, illic haberi excellentissimi aevo suo grammatici Brugnoli epitaphium. Quod tamen oculis non usurpavit, ut idem alibi nos docet, ubi indicat a sociis itineris Gallis (s) sese impeditum, legi autem Veronae in templo S. Mariae antiquae, quod modo nuncupant: *Tempio di sancta Maria de la Scala*, haec verba monumento Brugnoli (t) inscripta: *Brugnolus maximus sui temporis Grammaticus.* Is egit in Italia, & fratraris Ambrosii interpretationem Laertii lectione revolvit, quam laudat Henricus Stephanus editor Laertii, & exhibet literas ejusdem Venetiis 1475. exaratas. Nec enim confitum nomen * Brugnoli aut Scaligeri somnium est. Quod ne quis, perinde ut quidam Lotichianum somnium pro commentatio habere possit, elegiam suam ita inscripta: *Benedictus Brugnolus. Somnium non fidum, de re tamen penitus ignota mibi.* Quid quod Scaligeri (v) filius mendacium patrem ita aversatum testatur, ut ad ejus mentionem excanduerit, nec cum mendace in gratiam redire potuerit. Quo circa sibi puero aliisque nunquam non inculcarit hoc praecceptum: *Non mentire.* Sed frequenter prodigiosas J. C. Scaligeri ad

T t mira-

(q) Vid. Jul. Caef. Scalig. poëmat. p. 314. 315. edita 1600. & adde Confut. fabulae Burdonian. p. 382. & seqq.

(r) Scal. epist. I. pag. 40. conf. p. 39. & epist. XVII. pag. 94.

(s) Scaligerana edit. T. Fabri pag. 38.

(t) Id. pag. 34.

(v) Jos. Scal. epist. L. I. pag. 39.

* De Benedicto Brugnolo & celebrato isto Scaligeri patris somnio cum lis, quae hic differit Kortholtus, conferenda sunt Miscellanea Lipsiensia Vol. VI. P. III. pag. 539. ubi tamen huic narrationi fidem suam derogat Cl. Menckenius: & ut commentarium explosit Illustr. Scip. Maffejus in Verona Illustr. Part. II. lib. III. p. 233. & seqq.

miraculum usque ex somno vaticinationes eidemque emortualem fuisse mensem Octobris, sicut in ore habuerit, indicavi in diss. de Enthus. Poëtico (w); ubi insomnia plura indicō & itidem adversus illos dissero, qui cum vates eventura providerunt, & acu rem tetigerunt, ob hoc ipsum, quod id genus praefensiones rerum eventis certius comprobantur, quam sibi persuadere possunt, inter incredibiles illas recensent, atque in scirpo nodum quaerunt. At enim vero uti prudentiae est non temere fidem habere, ita imprudentiae & non raro impudentiae est nota temere eandem derogare; &, ut mea hic faciam Illustris Polyhistoris (x) & Consiliarii Justitiae verba, „superstitiofa cautio, si probe inspicatur, non minori periculo est obnoxia, „quam levis ille & temerarius simpliciorum, & fere dixerim, muliebrium, animorum assensus.

(w) Diss. de Enthus. p. 94. f. conf. pag. 88. f.

(x) Jo. Nic. Pechlinus de vita sub aquis cap. x. pag. 129. f.

*CHRISTOPHORI AUGUSTI HEUMANNI
D I S S E R T A T I O
DE SOMNIO POËTICO
NON PROPHETICO
P E T R I L O T I C H I I.

Quod de foeminis Germanos veteres credidisse *Tacitus* (a) auctor est, inesse iis sanctum aliquid & providum, & plerasque fatiāicas esse, idem de poëtis sibi persuaserat olim Romanorum pariter ac Graecorum literatus populus. *Sunt, qui nos numen babere putent*, inquit (b) ille poëtici chori luscinius, *Ovidius*. Ac ne poëtae de poëtis testimonium suspec- tum sit, *Cicero* (c) locuples testis est, eruditissimo cuique Romanae pariter ac Graecae gentis poëtas creditos fuisse quasi divino quodam spiritu affari. Supersticio quidem certe haec est, eruditis hominibus parum digna. At nec nostra aetas istam omisit superstitionem, sed alit eam totosque libros (d) ei fovendae conservandaque tribuit. Unum jam nominare libet *Casp. Bar-*

(a) Lib. de mor. Germ. cap. viii. §. 3. & Hist. iv. 61. 4.

(b) Amor. lib. iii. Eleg. 8. ¶. 18.

(c) Orat. pro Archia cap. viii.

(d) Inspice Disputationem de *Enthusiasmo poëtico*, praefide *Henr. Mublie Kilonii* A. 1696. habitam a *Seb. Kortbolto*; & *Petri Petiti* libellum de *surore poëtico*, itemque *Morbofii*, *Felleri*, *Borrichii*, *Merici Casauboni* codem de argumento *Dissertationes*.

* Kortholti Dissertationibus subiectore e re visuō fuit iis oppositas Cl. Heumannī Observations. Programmatis forma publice in Academia Gottingana promulgatas de hoc somnio Lotichii, maxime quis in notis nostris ad Elegiam ipsam mentionem earum facere omisimus. Deprontae sunt ex ejus Poësies Tom. II. Lib. iii. p. 459-473.

Barbium, qui (e) *divinas plane praedictiones* tribuit *Hesiodo*, eosque, qui fecus sentiunt, sycophantarum loco habere non veretur. Satis quoque constat, quartam *Virgilii Eclogam* compluribus habitam esse pro θεοντεύσιο de nascituro DEI filio praesagio: ut non mirum foret, si eam doctissimus *Fabri*cius inseruisse Codici pseudepigrapho veteris *Testamenti*. Ad propiora ut accedam tempora, *Petro Loticbio* ob elegiam de obsidione urbis Magdeburgensis A. 1551. contextam, quae libri secundi quarta est, nec volenti nec speranti contigit, ut a multis nec iis indoctis hominibus pro propheta haberetur, cui excidium Magdeburgi, quod A. 1631. d. x. Maii accidit, integro prope saeculo ante divinitus oblatum. Certe ipso illo πανελογίας Magdeburgicae anno carmen hoc Lotichianum Germanicam in linguam translatum, Bremaeque pro vaticinio editum fuisse, testatur V. C. *Ibeodus*, (f) *Haseus*: istiusque versionis auctorem fuisse *Mattbaeum Lungwizium*, docet (g) *Henr. Mublius*, qui & ipse, vel potius Respondens ejus, *Sebastianus Kortboltus*, huic sententiae se praebet (b) subscriptorem, huncce canens (i) in modum:

Quis tibi detexit funesta funera terrae,
LOTICHI, quae de virgine nomen habet?
Non fuerunt baec fallacis praefagia Phoebi,
Non fuerunt atrae somnia bilis opus.
Divino vati scire futura licet.
Fallimur? an casus aperit DEUS ipse futuros?
Hic praesens Numen singula verba docent.

Eadem fuit in sententia *Petrus Baptista* (k) *Burgus*, itemque auctor *Theatri* (l) *Europaei*, praeterea *Zeitzerus* in *Typographia* (m) *Saxoniae*, *Jacobus Fabricius* in *Probatione* (n) *Visionum*, ac recentiori aevo *Morbofius*, cuius haec exstat in *Polybistore* (o) *Literario* sententia: *Illud singulare in Loticbio & propemodum divinum* (*) est, ac plus quam poetum εἰδεσιασμὸν arguit, quod in elegia quarta libri secundi tristissima obsidionis & expugnationis Magdeburgensis fata integro saeculo praedixerit. *Morbofii* auctoritatem sequitur ac
T t 2 pro

- (e) Lib. II. *Advers.* cap. 8.
- (f) In *Biblioth. Theol. Bremensi* T. II. p. 217.
- (g) Disp. de enthus. poët. §. 66. p. 91.
- (h) Disp. cit. §. 65.
- (i) In *praefixa Disputationi Elegia* v. 35. sqq.
- (k) In *Marte Sueco-Germanico* lib. II.
- (l) T. II. p. 871.
- (m) P. 175.
- (n) P. 157. De hoc libro *Fabri* vid. *Arnoldus Hist. Eccles.* P. III. cap. 20.
- (o) Lib. I. cap. 19. §. 40.

(*) Fata integro saeculo praedicere non est propemodum divinum, sed prorsus divinum. Et hoc ipsum dicere voluit *Morbofius*, ut sequentia verba declarant. Nam postea εἰδεσιασμὸν oponitur vera θεοντεύσιο, quam non posset non *Loticbio* tribuere, qui priori tribuendam esse ejus praedictionem negat.

pro vero vate *Loticium* habet Arnoldus in *Historia (p) Ecclesiastica*, *Mubilius* atque *Kortboltus*, viri clarissimi, in *Disputatione de Entibus asno poetico* jam memorata, *Christianus Franciscus Paulini* in *Amoenitatibus (q) philosophicis*, (*Philosophischen Lust-Stunden* /) *Tenzelius* in *Bibliotheca (r) curiosa*, & illuistris *Jenensium Medicus*, *Wedelius* in *Exercitationibus (s) medico philologicis*. Scilicet per somnum vidisse se, memorat *Loticium*, urbem ab hostibus cingi, ac deam urbis tutelarem ita exclamantem audisse: *Haec, oculi quaecunque vident, cinis omnia fient.* Jam vero Ao. 1631. celeberrima illa *Germaniae urbs*, *Magdeburgum*, paucarum borarum spatio, incertum hostili an fortuito incendio, in cineres subsedit, multis milibus mortaliuum ferro flammeaque baustis, ut verbis utar *Leonburdi (t) Pappi*. At sane hoc nequaquam sufficit ad demonstrandum, *Loticium* *Dionysius* somnialis somnum. *Quam facile enim potest accidere, inquam cum acutissimo (v) Baelio, ut urbs quaepiam, quam poeta aliquis ab hostibus expugnatum maleque baustum iri nuntiaret fingit, interjecto saeculi spatio obsideatur & expugnetur?* Habet enim *Baelius (w)* somnum *Loticii* pro fictione poetica, cui occasionem praebuerit obsidio *Magdeburgi* auspicis *Caroli V.* Imp. a *Mauricio*, *Saxonie Electore*, suscepta: adeoque inter vaticinia mero casu vera referendum illud esse, rationibus pererudit subductis contendit. Idem est judicium *Celeb. Bierlingii* in *Methodo studiorum* p. 43. Quae sententia cum ita se nobis probarit, ut ei erroris fecuri subscribamus, age, ipsam *Loticii Elegiam*, quae ad *Joacimum Camerarium de obsidione urbis Magdeburgensis* inscripta est, lectoribus nostris ob oculos ponamus, neamque non nullis illustremus annotationibus. Neutiquam profecto indigna est, quae vel a doctissimis legatur relegaturque. Adeo elegans est, & cum nulla *Ovidianarum* non comparanda. Fuit enim *Phoenix poetarum Germaniae Loticius*, eoque nemo unquam felicius expressit *Ovidium*, judice (x) *Morbofio*. Ex *Camerarii (y)* quoque sententia *Loticius* talis fuit poeta, qualem sua aetas & nostra natio alterum non tulit. Sic igitur fatur suavissimus ille *Loticius*:

Si vacat arcanis, &c.

Jan.

(p) Lib. xvi. cap. 23. §. 5. Idem tamen eodem libro cap. 4. §. 9. rectius capit *Loticium* de obsidione urbis *Magdeburgi* a *Mauricio Saxone* facta. Adeo cogitationes posteriores non semper sunt meliores.

(q) Cap. 18.

(r) A. 1706. p. 490 seq.

(s) Cent. II. Dec. IV. cap. 3. p. 30.

(t) In *Compendio belli Germanici*, quod & inscribitur *Epitome rerum Germanicarum*, ad A. 1631. p. 62. Dignus erat hic liber, qui insereretur *Bibliotecae historicae Struvianae* cap. XVI. §. 10. quo scriptores belli Germanici recensentur. De auctore & prelio illius *Compendii* vid. *Placcii Theatrum Anonymorum* num. 1122. a.

(v) *Diction. v. Loticius* not. G. fine.

(w) *Loc. cit.*

(x) Lib. I. *Polyhist. lit. cap. 19. §. 39.* & lib. VII. cap. 3. §. 9.

(y) *Praef. ad Opera Loticii.*

Jam paulisper contemplemur hanc Elegiam, rectius ut intelligamus, nihil a poëta dictum fuisse, quod non dici eo tempore a quovis poëta potuerit, nec quicquam proinde hic legi, quod modum ingenii poëtici excedat, divinumque prodat instinctum. Quo quidem tempore & qua occasione deductum fuerit hocce carmen, titulus ipsius luculenter indicat. Obsidebatur nimirum ea tempestate urbs Magdeburgum a Mauricio Saxone Iussu Caesaris, metusque erat, ne ea expugnaretur, gravissimasque victori poenas daret. Tenero illius urbis amore aestuabat *Loticbius*, quippe in qua paucis annis ante vixerat (a) militiaeque nomen dederat. Cum igitur *res sit jollitici plena timoris amor*, metuebat poëta, ne urbis, utpote quae hostis patriae a Caefare judicata fuerat, excidio parentaretur irae Caelaris. Fingebat igitur, suum imitatus *Ovidium*, cuius simile èxstat (b) somnum, se per somnum vidisse calamitates civitati Magdeburgensem ab hoste illatas. Solenne enim poëtis est, somnia hujusmodi effingere, pluraque eorum exempla exhibet in *Observationibus suis poëticis* (c) *Joannes Dekenius*. Non est igitur, cur, vere id somnii obtigisse *Loticbius*, credamus. Somniavit quippe ut poëta, hoc est, vigilans somniavit. Virgo, cuius sibi speciem oblatam esse ¶ 13. dicit, ipsam repraesentat urbem, quae a virgine (d) nomen gerit. Haec constanti repurgatae religionis suaeque pariter libertatis propugnatione Caesaris iram provocarat: qua de re legi dignus est (e) *Sleidanus*. Unde poëta ¶ 23. *Hic pietatis bonos? ea libertatis amutae gratia?* Eadem civitas duas jam acceperat ipso illo anno 1550. clades, *Sleidanus* (f) commemoratas. Has innuit poëta, ¶ 43. canens: *Funera bis vidi cùmpis indigna meorum, Damna bis adversò tristia Marte tuli.* Hinc ultima jam prælagit Magdeburgensisibus: quanquam non respondit huic præsagio eventus, pace quippe facta, gratiaque Augusti urbi utcunque reconciliata. Igitur *veris similitima* utique vidit poëta, ut ipse ¶ 81. ait, at *vera* non vidit. Nec notatu indignum, quod ¶ 46. inquit: *Qualis erit exitus urbis, Concidet busilli SI referata manu? rò si* incertum futuri animum abunde prodit. Quod si propheta fuisset *Loticbius*, vidissetque, certo deletum iri urbem, dicere utique

T t 3

(a) Testis est *Joannes Hagius* in *Vita Loticbi* p. 33. sq.

(b) Lib. III. e Ponto Eleg. 5.

(c) P. I. cap. 17. §. 2. p. 59. sq.

(d) *Magdeburg/ id est, urbs virginis.* Virginem enim veteres Germani vocabant non *eine Jungfrau/ sed eine Magd.* Unde in cantico sacro: *Maria die reine Magd.* In *Rudimentis religionis Christianae*, antiquissima Germanorum lingua scriptis, quae Boxhornius A. 1650. edidit p. 5. in *Symbolo apostolico*, *Maria virgo* vocatur *the Maeden*, & p. 7. in alia ejusdem symboli versione *Macadi*. Ibid. p. 12. *virginitas* appellatur *Maegbad*. In alia ejusdem Symboli versione, quam Celeb. *Eccardus* A. 1713. primus edidit, p. 65. haec verba: *gebohren von der Jungfrau Maria/ ita redita sunt: Gibor an fona Maria Magd.* Conf. Eccardinæ notæ lib. cit. p. 134. 135. & 194. Hinc hodique virginem vocamus *ein Mägden/ ein schönes Mägden*.

(e) Lib. XXIII. f. 618. a.

(f) Lib. XXXI. f. 585. b. & f. 589.

atique debuisset : *Concidet hostili CUM reserata manu.* Caeterum novam fictionem somnio subjungit suo v. 83. & sequentibus narrans, se *equilam* vidisse, cuius unguibus *olor* haeserit : huic nullam spem recuperandae libertatis fuisse, donec *gallus* certamine cum aquila intto olorem illum e vinculis eriperet pristinamque restitueret in sedem. Evidem non dubito, poëtam Aesopio hac fabula respexit ad foedus, quod Mauricius eodem tempore cum Galliae rege pcpigerat ad liberandos, quos Caesar captivos tenebat, duos Germaniae Principes: cuius rei testis rursus est (g) *Sleidanus*. Apparet jam lucidissime, poëticum, non propheticum, esse Lotichianum illud somnium, adeoque omnem operam frustra consumisse clarissimum virum, *Sebastianum Kortbolium*, cum singulari Disputatione, Kilonii (b) A. 1703. edita, *Loticbum* in vatum non sine Numine futura canentium numerum referre, *Baelisque* sententiam labefactare conatus est. Enimvero satis firmiter mihi persuasum est, vaticiniis casu veris, de quibus superiori anno Programma publicavi, adscribendum esse non solum illud *Loticbi* somnium, sed & duo illa somnia, quorum alterum patri suo, *Cbristiano Kortbolto*, Theologo praecellenti, alterum *Lubomirscbio* cuidam obtigisse memoriae prodidit doctissimus (i) *Kortbolus*.

(g) Libri xxiv. initio, f. 642. b.

(b) Vid. Nova lit. maris Balthici A. 1703. p. 63. seqq.

(i) Disp. cit.

JOHANNIS DAVIDIS SCHREBERI

P R A E F A T I O.

Praefixa editioni Dresdensi

Apud

JOH. CHRISTOPH ZIMMERMANNUM,
An. cīc iocci. in 12.

PETRUS LOTICHIUS SECUNDUS, cuius Carmina novis typis descripta hic exhibentur, inter praecipuos Germaniae Poëtas illustri laude eminuit, atque seculo post C. N. XVI. decori fuit & ornamento. Naturus is erat A. 1528. Solitariae in Monasterio, quod est in Hanoico Comitatu, nec generis inhibuit obscuritas, quominus ad gloriam praeclarae doctrinae eniteretur. Fovebant egregiam indolem Patruus primum Petrus, istius Monasterii Antistes, a quo ut discerneretur, cognomine etiam Secundus dictus est, inde Francofurti Praeceptor optimus, atque Poëta simul insignis Jacobus Micyllus, & Marpurgi postea alii liberalium artium doctores, maxime vero in hac nostra Saxonia Philippus Melanchthon & Joachimus Camerarius nobiles Viri ob repurgatas literas, & in intelligendis penitandisque ingeniosis praecellentes, qui gravi judicio amare coeperunt venustam indolet & amplexari, cumque naturali quodam impetu ad Poëeos studium Petrum ferri, atque disciplinis tum Graecis tum Latinis, ad haec vero moribus etiam probe temperatis compositisque perpolitum intelligerent, tuendum sibi atque diligentiori cura ornandum suscepserunt. Sane Camerarius potissimum, finito jam ferali illo bello, quod Schmalkaldicum audit, in quo Lotichius nomen suum militiae dare necessum habuit, scriptis literis ad Danielem Stribarum Equitem Francum, atque Ordinis Canonicorum Wurcebburgicorum Primarium, huic doctarum artium insigni fautori istum Musarum Alumnū commendavit, a quo etiam cupide in familiam adscitus, & agnatis adolescentibus Praeceptor primum, mox iter in Galliam ingredientibus comes est adjunctus. Vixit ibi per quadriennium, atque eximium ingenium optimis disciplinis solerter auxit, ac declaravit etiam summis Viris, seque in familiaritatem ipsorum penitus insinuavit ac immersit, Mompelii cumprimis salutari arti operam navans, atque magnificas agri ejus hortorumque opes pervestigans. Redux e Gallia ab eodem illo Maecenate suo Stibaro in Italiam ablegatur, ut vitam & studia Nobilissimorum Juvenum moderaretur, fecitque istud cum singulari laude, & suam non minus mentem doctrina exornavit, Pataviumque ac Bononiā altrices habuit benignissimas, nisi quod tamen in hac urbe magnum vitæ discrimen adiit, atque imprudens in jus venenatum, quod Philtron dicunt Graeci, abs hospita nobili cuidam Bayaro, qui egregiae formæ Juve-

· Juvenis iisdem aedibus utebatur, appositum incidit, ac superata veneni intra praecordia saeuentis vi, febri gravi coepit laborare, neque ex eo tempore firma est usus valetudine, inque patriam reversus, & a Principe Latino A. 1557. Heidelbergam adductus, ut Medicam artem doceret & tractaret, non nisi per triennium eidem Provinciae praefuit, vitamque angustis quidem terminis circumscriptam, sed plenam tamen laudis & meritorum, vii. Novembris die Ao. 1560. finivit, quam coelibem duxerat, nullis relictis liberis, sed supersticibus tamen ad posteritatis memoriam praeclari ingenii monumentis. Copiosius haec exsequitur, quocum Lotichio fuerunt omnes amicitiae necessitudines, Joh. Hagius, celeberrimus Medicus, qui hujus eximii Poëtae vitam nonnullis Carminum editionibus annexam describendam sibi sumxit, ex qua ego pauca haec excerpti, quae ad notitiam scriptoris viderentur sufficere, desideratione potissimum, cuius impensis haec exeunt, Dn. JOH. CHRISTIANI ZIMMERMANNI, cum propter temporis angustias fieri non posse is monuisset, ut integra ista vita ipsi Poëmatum collectioni apponenteretur. Nimirum cum quibusdam Scholae nostrae alumnis inferiori Ordini adscriptis & mea quoque iustificatione ad Poëeos studium deducendis Lotichium proponere, & cum Ovidio superiorum decreto aliis horis explicando Ovidianaes suavitatis aemulum conjungere animus esset, ut videlicet his ducibus Elegiaci carminis constructionem addiscerent; intelligerem autem perquam rara inveniri hujus exempla, ne consilio desistere necessum foret, Viro, quem dixi, integerimmo suasor fui, ut curaret eumdem denuo excudi. Passus vero ille est se persuaderi, & vestris usibus, quotquot liberalibus studiis atque carmini condendo potissimum operamini, ipsum exhibens, ut commendatum vobis habeatis hoc suum institutum vehementer expetit. Sane ut naturali quodam impetu ad ligatae orationis culturam Lotichius raptus est, adeo ut, quod Hagius refert, ipse passus sit identidem, quicquid extra carmen & versum ageret, quali aliud agentem se agere; ita communis est maximorum Virorum sententia, non cum optimis horum temporum modo, sed cum antiquis etiam vatibus eumdem posse comparari, imo & aliquibus jure meritoque anteponi. Thuanus quidem, ne temere hoc scripsisse videar, omnium suo judicio, qui secundum Eobanum Hessum in Germania Poeticam attigerint, praestantissimum hunc esse fatetur. Lib. xxvi. p. m. 1201. at Joachimus Camerarius, qui suasor & adjutor fuit Vögelino Lipsiensi Typographo, ut primus Lotichii carmina A. 1561. inprimeret, haud paulo operosior est in ipsius laudibus, & talem Poetam fuisse contendit, qualem sua aetas & nostra natio alterum non tulerit, neque negaturos & Eobanum & Sabinum, si viverent, addit, elegantia & suavitate atque expremendi vetustatis similitudinem contentione se ab hoc alicubi superari, in *Epistola nuncupatoria ad Neufetterum*, quam collectioni carminum istorum praemisit. Quinimo nec defuerunt, qui post Ovidium neminem in Elegiaco carmine tantum praestitisse asseverarent, quod apud Bailletum legitur in *Judiciis Doctorum* T. iv. P. iii. p. 272. Nolo praeterire silentio, quod Janus Gruterus, accuratus ingeniiorum censor, ad Jo. Petrum Lotichium de Petro hujus Patruo scripsierit

— — nec

— — nec enim Germania vatem
Laudat abduc, illo qui prior esse queat.

Vid. Job. Pet. Lotichii Bibliotbec. Poetic. p. m. 115. Daniel Paraeus merito Camocnas palmam utriusque tribuere pronunciaverit apud Bartolinum de Medicis Poetis p. 142. Morhofius vero, at o! quantus & ipse Poeta, Phoenicem Poetarum Germaniae appellaverit, qui superare interdum ipsum Ovidium ac Virgilianam in Eclogis suavitatem unus exprimere sibi videatur, Polybistor. Literar. Lib. I. cap. 19. p. 225. Ubi forsitan non debuit notari J. C. Scaliger, quod in Hypercritico suo, cum censuram Poetarum Germanorum instituit, ne verbulum quidem de hoc faciat, qui tamen omnibus caeteris anteferendus, propterea quod Lotichii Poemata post Scaligeri demum obitum prodierunt. Tulit ergo Lotichius omne punctum & ad huncusque diem communis recte sentientium consensu mensuram implet egregii vatis, estque eorum cumprimis, qui ad Elegias scribendas animum applicant, manibus diligenter volvendus, quandoquidem ipse Principes istius carminis Nasonem & Tibullum per quam sibi reddidit familiares, & in sinu nunquam non habuit repositos, ac plerumque non nisi ubi eorum lectione incaluerat, ad versus conficiendos progressus est, solerterque & curate expressit, quicquid elegantiarum & suavitatis in illis demiramus. Quam sane ob causam recentioris aevi Poetae cum antiquis conjungendi, atque ut in exemplis illustribus vera imitandi ratio pateat, juventuti etiam proponendi sunt, maxime quod & super haec religiosius longe, & ad horum temporum conditionem accommodatius scribunt, qui post profligatum ex Europa omni Ethnicismum numeris sua verba adstrinxerunt. Eoque consilio viri de literaria re bene merituri ultimorum seculorum carmina denuo curarunt imprimi, hancque peregrediam operam Actio Sannazario, Georg. Buchanano, Casp. Barlaeo, Antonio Paleario, Heronymo Vidae, sicut Amaltheis fratribus ipse celeberrimus Graevius & admodum nuper Hugoni Piorum Desideriorum scriptori Vockerodus non minus recti moris studio quam praeclarae doctrinae laude inclitus Gothani Gymnasi Rector, aliis alii praefliterunt. His exemplis tuebitur se praesentis instituti ratio, adduictusque iisdem ego Fabricii nostri Odas maxime ac reliqua carmina, & o! quam egregia pietas magni viri ex illis elucet recudi, & Romanae lyrae, Sioniae hunc fidicinem eximium adjungi facerem, si quis foret, qui consilio faveret. Monebuntur interea abs me nostri, in quorum gratiam Lotichiana haec carmina praelo subjecta sunt, ut eadem in deliciis habeant cumque antiqui temporis vatibus studiose lectitent, at vero & ipsi carminum conficiendorum rationem solerter meditentur, atque Poetas omnino, qui primi sapientiam voce & scripto tradiderunt, ad eandem consequendam adjumento sibi esse, ac praecipue ad compositionis elegantiam utilitatem ac decus afferre posse censeant, ut ejus artis praestantia ad perfectae doctrinae gloriam connitantur, neque patiantur exolescere optimum modum conjungendi cum libris prosa oratione conditis venustorum carminum delicias, aut futilem credant esse eam omnem artem, operamque vanam